移管契約第 13 条検討委員会
第 7 回 2012/08/06

資料 1
公開済

■第 6回 移管契約第 13 条検討委員会 議事録（案）

=====================================================================================

日時  : 2012 年 5 月 8日(火) 18:20-20:17

場所  : JPNIC 会議室

出席者: 委員長:       桑子 博行    (社団法人テレコムサービス協会)

        外部委員:     藏本 隆      (公認会計士)

                      手塚 悟      (東京工科大学教授)

                      森 亮二      (弁護士)

        内部委員:     歌代 和正    (JPNIC 理事)

                      山田 茂樹    (JPNIC 理事)

        担当理事:     成田 伸一    (JPNIC 理事)

        執行理事:     後藤 滋樹  (JPNIC 理事)

        事務局:       林、前村、是枝、高山

傍聴者：       齋藤 晴加  (総務省データ通信課 課長)

           堀内 隆広  (    同     課長補佐)

           瀬田 尚子  (    同     専門職)

=====================================================================================

■1. 第 5 回会合議事録の確認

・ 事務局が資料 1に基づき議事録案を説明した。軽微な修正を事務局一任として、委員会は議

事録を承認した。

■2. 意見募集文書群に関する委員意見

・ 事務局が資料 2の説明を行い、委員から補足説明がなされた。

■3. 意見募集の実施

・ 事務局が資料 3-1、資料 3-2、資料 3-3 の説明を行い、質疑応答及び討議が行われた。

・ 第 5回会合資料 3-3 のように、評価項目に 14 条の諸項目も含めるべきという意見が再び示

されたが、討議の結果、本日の意見をふまえて資料 3-1、資料 3-2、資料 3-3 を修正する範

囲にとどめ、再度委員の確認を取ること、その上で最終的な意見募集案について確認するこ

とになった。

（その後、意見募集の最終案について、委員の多数から賛成を得た。）

■ 4. その他

・ 本会合の議事録は、意見募集開始までに電子メールによって委員会の確認を得た上で、公開

することとした。

以上

=====================================================================================